
COMUNE DI CUNEO

CONSIGLIO COMUNALE

Oggetto n. 15

PIANO DI RAZIONALIZZAZIONE ANÌ’JO 2025 DELLE PARTECIPAZIONI SOCIETARIE
POSSEDUTE (ARTICOLO 20 DEL D.LGS 175 DEL 19 AGOSTO 2016) - APPROVAZIONE -

La Giunta Comunale propone al Consiglio Comunale l’adozione dell’allegato provvedimento
deliberativo.

La votazione richiesta è a scrutinio palese

Su relazione della Sindaca MANASSERO PATRIZIA





IL CONSIGLIO COMUNALE

Considerato quanto disposto dal D.Lgs. 19 agosto 2016 n. 175, emanato in attuazione dell’articolo
18, legge 7 agosto 2015 n. 124, che costituisce il nuovo Testo unico in materia di Società a
partecipazione Pubblica (T.U.S.P.). come integrato e modificato dal Decreto Legislativo 16 giugno
2017, n. 100 (di seguito indicato con “Decreto correttivo”);

Visto che ai sensi del predetto T.U.S.P. (cfr. articolo 4, comma 1) le Pubbliche Amministrazioni, ivi
compresi i Comuni, non possono, direttamente o indirettamente, mantenere partecipazioni, anche di
minoranza, in società aventi per oggetto attività di produzione di beni e servizi non strettamente
necessarie per il perseguimento delle proprie finalità istituzionali;

Atteso che il Comune, fermo restando quanto sopra indicato, può mantenere partecipazioni in
società nei seguenti casi:
- esclusivamente per lo svolgimento delle attività indicate dall’articolo 4, comma 2, del T.U.S.P., e

comunque nei limiti di cui al comma i del medesimo articolo:
“a) produzione di un servizio di interesse generale, ivi inclusa la realizzazione e la gestione delle

reti e degli impianti funzionali ai servizi medesimi;
b) progettazione e realizzazione di un’opera pubblica sulla base di un accordo di programma

fra amministrazioni pubbliche, ai sensi dell’articolo 193 del decreto legislativo n. 50 del
2016;

c) realizzazione e gestione di un’opera pubblica ovvero organizzazione e gestione di un
servizio d’interesse generale attraverso un contratto di partenariato di cui all’articolo 180 del
decreto legislativo n. 50 del 2016, con un imprenditore selezionato con le modalità di cui
all’articolo 17, commi i e 2;

d) autoproduzione di beni o servizi strumentali all’ente o agli enti pubblici partecipanti o allo
svolgimento delle loro funzioni, nel rispetto delle condizioni stabilite dalle direttive europee
in materia di contratti pubblici e della relativa disciplina nazionale di recepimento;

e) servizi di committenza, ivi incluse le attività di committenza ausiliarie, apprestati a supporto
di enti senza scopo di lucro e di amministrazioni aggiudicatrici di cui all’articolo 3, comma
1, lettera a), del decreto legislativo n. 50 del 2016”;

- ovvero, al solo scopo di ottimizzare e valorizzare l’utilizzo di beni immobili facenti parte del
proprio patrimonio, “in società aventi per oggetto sociale esclusivo la valorizzazione del
patrimonio (...), tramite il conferimento di beni immobili allo scopo di realizzare un
investimento secondo criteri propri di un qualsiasi operatore di mercato”.

Rilevato che, per effetto dell’articolo 20 del T.U.S.P., entro il 31 dicembre di ogni anno le
amministrazioni pubbliche effettuano un’analisi dell’assetto complessivo delle società in cui
detengono partecipazioni dirette o indirette, predisponendo, ove ricorrano i presupposti, un piano di
riassetto per la loro razionalizzazione, fusione o soppressione, anche mediante messa in
liquidazione o cessione;

Tenuto conto che ai fini di cui sopra devono essere alienate od oggetto delle misure di cui
all’articolo 20, commi i e 2, del T.U.S.P. — ossia di un piano di riassetto per la loro
razionalizzazione, fusione o soppressione, anche mediante messa in liquidazione — le partecipazioni
per le quali si verifica anche una sola delle seguenti condizioni:
i) non hanno ad oggetto attività di produzione di beni e servizi strettamente necessarie per il

perseguimento delle finalità istituzionali dell’ente, di cui all’articolo 4, comma i, del T.U.S.P.,
anche sul piano della convenienza economica e della sostenibilità finanziaria e in
considerazione della possibilità di gestione diretta od esternalizzata del servizio affidato,



nonché della compatibilità della scelta con i principi di efficienza, di efficacia e di economicità
dell’azione amministrativa, come previsto dall’articolo 5, comma 2, del Testo unico;

2) non sono riconducibili ad alcuna delle categorie di cui all’articolo 4, comma 2, del T.U.S.P.;
3) previste dall’articolo 20, comma 2, del T.U.S.P.:

a) partecipazioni societarie che non rientrino in alcuna delle categorie delle due precedenti
categorie;

b) società che risultano prive di dipendenti o abbiano un numero di amministratori superiore a
quello dei dipendenti;

c) partecipazioni in società che svolgono attività analoghe o similari a quelle svolte da altre
società partecipate o da enti pubblici strumentali;

d) partecipazioni in società che, nel triennio precedente, abbiano conseguito un fatturato medio
non superiore a un milione di euro;

e) partecipazioni in società diverse da quelle costituite per la gestione di un servizio d’interesse
generale che abbiano prodotto un risultato negativo per quattro dei cinque esercizi
precedenti, tenuto conto che per le società di cui all’articolo 4, comma 7, del D.Lgs. n.
175/2016, ai fini della prima applicazione del criterio in esame, si considerano i risultati dei
cinque esercizi successivi all’entrata in vigore del Decreto correttivo;

f) necessità di contenimento dei costi di funzionamento;
g) necessità di aggregazione di società aventi ad oggetto le attività consentite all’articolo 4, del

T.U.S.P.;

Considerato che le disposizioni del predetto Testo unico devono essere applicate avendo riguardo
all’efficiente gestione delle partecipazioni pubbliche, alla tutela e promozione della concorrenza e
del mercato, nonché alla razionalizzazione e riduzione della spesa pubblica;

Tenuto conto che è fatta salva la possibilità di mantenere partecipazioni in società che producono
servizi economici di interesse generale a rete di cui all’articolo 3-bis, del D.L. n. 138/2011 e s.m.i.,
anche fuori dall’ambito territoriale del Comune e dato atto che l’affidamento dei servizi in corso
alla medesima società sia avvenuto tramite procedure ad evidenza pubblica ovvero che la stessa
rispetta i requisiti di cui all’articolo 16 del, T.U.S.P;

Valutate pertanto le modalità di svolgimento delle attività e dei servizi oggetto delle società
partecipate dall’Ente, con particolare riguardo all’efficienza, al contenimento dei costi di gestione
ed alla tutela e promozione della concorrenza e del mercato;

Tenuto conto del miglior soddisfacimento dei bisogni della comunità e del territorio amministrati a
mezzo delle attività e dei servizi resi dalle società partecipate possedute dall’Ente;

Ritenuto che le partecipazioni da alienare e/o da sottoporre a misure di riassetto e razionalizzazione,
devono essere individuate perseguendo, al contempo, la migliore efficienza, la .più elevata
razionalità, la massima riduzione della spesa pubblica e la più adeguata cura degli interessi della
comunità e del territorio amministrati;

Tenuto conto inoltre che l’esame ricognitivo di tutte le partecipazioni detenute è stato istruito dai
servizi ed uffici comunali competenti, in conformità ai sopra indicati criteri e prescrizioni secondo
quanto indicato nella Relazione Tecnica allegata alla presente, redatta secondo quanto disposto
dalle linee guida emanate dal Ministero dell’Economia e delle Finanze, a formarne parte integrante
e sostanziale (Allegato A), dal cui risultato si rileva che:

- Fingranda S.p.a. registra nel triennio un fatturato medio non superiore a un milione di euro e
necessita di un contenimento dei costi di funzionamento;

- M.I.A.C. Soc. Cons. per Azioni necessita di azioni di razionalizzazione con mantenimento
della partecipazione.



Datoatto che a norma dell’articolo 20, commi 1 e 2, del D.Lgs 175/2016 per le suddette società
ricorrono i presupposti per la predisposizione di un piano di riassetto per la relativa
razionalizzazione;

Richiamate le proprie deliberazioni n. 125 del 22 dicembre 2020, n. 109 del 20 dicembre 2021, n.
83 del 20 dicembre 2022 e n.123 del 19 dicembre 2023 con le quali, ai sensi dell’articolo 20 del
T.US.P., il Comune aveva già previsto per la partecipazione nella società fingranda S.p.a. la sua
dismissione previa liquidazione societaria;

Atteso che il cmma 2 dell’art. 30 del D.Lgs. 201/2022 prevede che nel caso di servizi affidati a
società in house, la relazione di ricognizione dei servizi pubblici locali di rilevanza economica
costituisce appendice della relazione di cui all’art. 20 del D.Lgs. n. 175 del 2016;

Richiamata la propria deliberazione n.

__________

del

_____________

approvata e dichiarata
immediatamente eseguibile, avente ad oggetto “Ricognizione periodica della situazione gestionale
dei servizi pubblici locali di rilevanza economica ai sensi dell’articolo 30 del Decreto Legislativo
201/2022”;

Esaminata la Relazione Tecnica allegata alla presente deliberazione a formarne parte integrante e
sostanziale (Allegato A);

Richiamata la propria deliberazione n. 56 del 26 settembre 2017 con la quale, ai sensi dell’articolo
24 del T.U.S.P., il Comune ha approvato la ricognizione straordinaria di tutte le partecipazioni
societarie possedute;

Richiamate le proprie deliberazioni n. 121 del 18 dicembre 201$, n. 102 del 17 dicembre 2019, n.
125 del 22 dicembre 2020, n. 109 del 20 dicembre 2021, n. 83 del 20 dicembre 2022 e n.123 del 19
dicembre 2023 con le quali, ai sensi dell’articolo 20 del T.U.S.P, il Comune ha approvato il piano
annuale di razionalizzazione di tutte le partecipazioni possedute;

Acquisito il parere da parte dei Collegio dei Revisori agli atti di ufficio;

Attesa la propria competenza a deliberare, ai sensi dell’articolo 42 del decreto legislativo 1$ agosto
2000, n. 267 s.m.i. «Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali» e dell’articolo 21
dello Statuto;

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del dirigente del settore Ragioneria e
Tributi Tirelli dott. Carlo — espressi ai sensi dell’articolo 49 del decreto legislativo 18 agosto
2000, n. 267 s.m.i. «Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali»;

DELIBERA

I) di approvare il piano di razionalizzazione annuale delle partecipazioni societarie possedute dal
Comune alla data odierna, contenuto nella Relazione Tecnica - allegato A alla presente
deliberazione a formarne parte integrante e sostanziale, relativamente alle seguenti
partecipazioni per le quali si adottano le misure di dismissione e liquidazione a fianco di
ognuna riportate:

• dismissione, previa liquidazione societaria, della partecipazione in Fingranda S.p.a. per le
motivazioni di cui alle lettere d) ed f) del comma 2 dell’articolo 20 del T.U.$.P. — fatturato



medio non superiore a un milione di euro e necessità di contenimento dei costi di
funzionamento;

• mantenimento con azioni di razionalizzazione della partecipazione in M.I.A.C. Soc. Cons.
per Azioni;

2) di demandare alla Giunta Comunale il coordinamento operativo e la vigilanza sull’adozione
delle suddette misure di dismissione e liquidazione;

3) di trasmettere l’esito della ricognizione di cui alla presente deliberazione agli organi competenti
ai sensi dell’articolo 20, comma 3, del T.U.S.P.;

4) di dare atto che responsabile del procedimento inerente o conseguente questo provvedimento è
il Dirigente del Settore Ragioneria e Tributi — Dott. Carlo Tirelli.



ALLEGATO A

RELAZIONE TECNICA ORGANISMI PARTECIPATI DEL COMUNE DI CUNEO

1. Rappresentazione grafica

COMUNE di CUNEO

SOCIETA’ CONTROLtATE 5OCIETA’ COLLEGATE SOETA’ PARTECIPATE

FARMACiE COMUNALi SRL — A.C.OASpA
— A T.L Az, Th,i,&a LaI.

COGESI S. .rI

— A,F.P.—ÀL F,m.Prof,inI

— A CR5. S.p.A

— FINGRANOASp.A

—. MJA.C. S.ConLpA

—

BANCA POPOLARE ETICA

2. Ricognizione delle partecipazioni societarie possedute direttamente o indirettamente

Partecipazioni dirette

CODICE
QUOTADI ESITO DELLA

NOME PARTECIPATA FISCALE NOTE
PARTECIPAZIONE RILEVAZIONE

PARTECI PATA

A.c.D.A. S.p.A. 80012250041 40,13% Mantenimento

A.C.S.R. S.p.A. 02964090043 38,70% Mantenimento

A.T.L. Soc.cons. A.R.L. 02597450044 7,41% Mantenimento

A.FP. Soc.Cons.A R.L 80008390041 3,59% Mantenimento

BANCA POPOLARE ETICA Mantenimento
02622940233 0,0017%

Soc.Coop.p.A.

FARMACIE COMUNALI DI Mantenimento
03094370040 100,00°h

CUNEO Sri.

Razionalizzazione messa in liquidazione
FINGRANDA S.p.A. 02823950049 2,33%

della società

M.I.A.C. Soc.Cons. per Razionalizzazione
02148710045 36,45%

Azioni

Partecipazioni indirette detenute attraverso:

i



I QUOTADI I I I
NOME CODICE FISCALE I PARTECIPAZIONE I ESITO DELLA I I

NOTE I
PARTECIPATA I PARTECIPATA I DETENUTA DALLA I RILEVAZIONE II TRAMITE I I I

CO.GE.SI. S.c.a.r.I. 03434470047 A.C.D.A. S.p.A. Mantenere

3. Informazioni di dettaglio sulle singole partecipazioni

i Nome Partecipata A.C.D.A. S.p.A. — CF 80012250041

Scheda di dettaglio

___________

DATI ANAGRAFICI DELLA PARTECIPATA

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione

Codice Fiscale 80012250041

Denominazione A.CDA. S.p.A.

Data di costituzione della partecipata 1995

Forma giuridica Società per azioni

Tipo di fondazione Scegliere un elemento,

Altra forma giuridica

Stato di attività della partecipata attiva

Data di inizio della procedura

Società con azioni quotate in mercati regolamentati (2)

Società che ha emesso strumenti finanziari quotati in
N

mercati regolamentati (ex TUSP) (2)

La società è un GALI2) No

(1) SEDE LEGALE DELLA PARTECIPATA

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione

Stato

Provincia

Comune

Italia

Cuneo

Cuneo

SETTORE DI ATTIVITÀ DELLA PARTECIPATA

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione

I______________

Attività 1
Impianti e gestione servizio idrico integrato; raccolta,
trattamento e scarico acque reflue; erogazione acqua (codice
Ateco 36)

ULTERIORI INFORMAZIONI SULLA PARTECIPATA

NOME DEL CAMPO Indicazioni perla compilazione

Società in house SI

Previsione nello statuto di limiti sul fatturato (3) no

Società contenuta nellallegato A al D.Lgs. n. 175/2016 no

Società a partecipazione pubblica di diritto singolare (art.1,
c.4,lett.A)# no

Riferimento normativo società di diritto singolare (3)

La società adotta un sistema di contabilità analitica e

separata per attività?

Specificare se la disciplina applicata è stata dettata da:’5 ARERA

2



NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione

Società esclusa dall’applicazione dell’art. 4 con DPCM (art.
4, c. 9)

no

no
Società esclusa dall’applicazione dell’art. 4 con
provvedimento del Presidente della Regione o delle Prov.
Autonome (art. 4. c. 9)

Riferimento normativo atto esclusione

(2) DATI DI BILANCIO PER LA VERIFICA TUSP

NOME DEL CAMPO Anno 2023

Tipologia di attività svolta Attività produttive di beni e servizi

Numero medio di dipendenti 141

Numero dei componenti dell’organo di amministrazione 5

Compenso dei componenti dell’organo di amministrazione 74.016

Numero dei componenti dell’organo di controllo 3

Compenso dei componenti dell’organo di controllo 2 7059

(3)

NOME DEL CAMPO 2023 2022 2021 2020 2019

Approvazione bilancio si sì sì sì sì

Risultato d’esercizio 2.565.976,00 2.062.981,00 2.639.692,00 927.924,00 2.006.737,00

1. Attività produttive di beni e servizi o Distretti tecnologlci

Compilare la seguente sotto-sezione se la “Tipologia di attività svolta” dalla paftecipata è: “Attività produttive di beni

e servizi” o “Attività di promozione e sviluppo di progetti di ricerca finanziati (Distretti tecnologici)”.

NOMEDELCAMPO 2023 2022 2021

Al) Ricavi delle vendite e delle prestazioni 37.052.957,00 34.554.295,00 30.674.371,00

A5) Altri Ricavi e Proventi 2.521.408,00 2.814.273,00 2.422.782,00

di cui Contributi in conto esercizio 362.546,00 459.151,00 6.123,00

(4) QUOTA Dl POSSESSO (quota diretta elo indiretta)

________________

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione

Tipologia di Partecipazione

Quota diretta (5)

Codice Fiscale Tramite (6)

Denominazione Tramite (organismo) (6)

Quota detenuta dalla Tramite nella società (7)

Partecipazione diretta

40,13

QUOTA DI POSSESSO — TIPO Dl CONTROLLO

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione

Tipo di controllo
controllo congiunto - maggioranza dei voti esercitabili

nell’assemblea ordinaria ed effettivo esercizio del potere di
controllo anche tramite comoortamenti concludenti

INFORMAZIONI ED ESITO PER LA RAZIONALIZZAZIONE

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione

Partecipazione ancora detenuta alla data di adozione del
Sì

provvedimento

3



NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione

Se la partecipazione è ancora detenuta alla data di adozione del provvedimento continuare con la compilazione

dei campi di seguito riportati. Altrimenti, se la partecipazione non è più detenuta alla data di adozione del

provvedimento, deve essere compilata la scheda “Partecipazione non più detenuta” in base alla tipologia della

razionalizzazione realizzata.

Società controllata da una quotata No

CF della società quotata controllante II

Denominazione della società quotata controllante 181

La partecipata svolge un’attività di produzione di beni e
servizi a favore dell’Amministrazione?

. . . . produzione di un servizio di interesse generale (Art. 4, c. 2,
Attvita svolta dalla Partecipata

lett. a)

Descrizione dell’attività SERVIZIO IDRICO INTEGRATO

Quota % di partecipazione detenuta dal soggetto privato (9)

Svolgimento di attività analoghe a quelle svolte da altre
no

società (art.20, c.2 lett.c)
Necessità di contenimento dei costi di funzionamento
(art.20, c.2 lett.f)

no

Necessita di aggregazione dì società (art.20, c.2 lett.g) no

L’Amministrazione ha fissato, con proprio provvedimento,
obiettivi specifici sui costi di funzionamento della no
partecipata? (artl9, c, 5) ‘°I

Esito della revisione periodica (11) mantenimento senza interventi

Modalità (razionalizzazione) (121 Scegliere un elemento.

Termine previsto per la razionalizzazione (12)

Dichiarazione di Cessione a titolo oneroso in Revisione -

Scegliere un elemento.
straordinaria1131

Applicazione dell’art. 24, comma Sbist’4l § No

Note*

2 Nome Partecipata A.C.S.R. S.p.A. — CF 02964090043

Scheda di dettaglio

DATI ANAGRAFICI DELLA PARTECIPATA

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione

Codice Fiscale 02964090043

Denominazione A.C.SR. S.pA.

Data di costituzione della partecipata 2003

Forma_giuridica Società per azioni

Tipo di fondazione Scegliere un elemento.

Altra forma_giuridica

Stato di attività della partecipata attiva

Data dì inizio della procedura (1)

Società con azioni quotate in mercati regolamentati (2)

Società che ha emesso strumenti finanziari quotati in
N

mercati regolamentati texTUSP) (2)

La società è un GAII2) No

4



(5) SEDE LEGALE DELLA PARTECIPATA

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione

Provincia

Comune

Stato Italia

Cuneo

Cuneo

SETTORE DI ATTIVITÀ DELLA PARTECIPATA

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione

Ca gestione dei rifiuti in generale e, più specificatamente, la

realizzazione e gestione degli impianti di recupero e
smaltimento rifiuti (codìce Ateco 38)

ULTERIORI INFORMAZIONI SULLA PARTECIPATA

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione

Società in house

Previsione nello statuto di limiti sul fatturato II

Società contenuta nell’allegato Aal D.Lgs. n. 175/2016

Società a partecipazione pubblica di diritto singolare (art.1,

c. 4,lett.A)#

Riferimento normativo società di diritto singolare (31

La società adotta un sistema di contabilità analitica e

separata per attività? §

Specificare se la disciplina applicata è stata dettata da:t

Società esclusa dall’applicazione dell’art. 4 con DPCM (art.
4, c. 9)
Società esclusa dall’applicazione dell’art. 4 con
provvedimento del Presidente della Regione o delle Prov.
Autonome (ari 4, c. 9)

Riferimento normativo atto esclusione t4)

si

no

no

no

no

Scegliere un elemento.

no

no

(5) DATI DI BILANCIO PER LA VERIFICA TUSP

NOME DEL CAMPO Anno 2023

Tipologia di attività svolta Attività produttive di beni e servizi

Numero medio di dipendenti 33

Numero dei componenti dell’organo di amministrazione 5

Compenso dei componenti dell’organo di amministrazione 50.000

Numero dei componenti dell’organo di controllo 3

Compenso dei componenti dell’organo di controllo 22.880

(7)

NOME DEL CAMPO 2023 2022 2021 2020 2019

Approvazione bilancio si sì si sì sì

Risultato d’esercizio 37.219,00 11.751,00 3.644,00 7.576,00 9.820,00

1. Attività praduttive di beni e seMzf o Distretti tecnologici

Compilare la seguente sotto-sezione se la “Tipologia di attività svolta” dalla partecipata è: “Attività produttive di beni

e servizi” o “Attività di promozione e sviluppo di progetti di ricerca finanziati (Distretti tecnologici)”.

NOME DEL CAMPO 2023 2022 2021

Al) Ricavi delle vendite e delle prestazioni 7.035.393,00 6.701.413,00 6.456.568,00

A5) Altri Ricavi e Proventi 322.776,00 371.684,00 225.375,00

di cui Contributi in conto esercizio 231.057,00 300.473,00 82.292,00

Attività i

5



) QUOTA DI POSSESSO (quota diretta elo indiretta)

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione

Tipologia dì Partecipazione

Quota diretta
()

Codice Fiscale Tramite ()

Denominazione Tramite (organismo) (1

Quota detenuta dalla Tramite nella società 1l

Partecipazione diretta

38,70

QUOTA DI POSSESSO —TIPO DI CONTROLLO

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione

Tipo di controllo

controllo congiunto - maggioranza dei voti esercitabili
nell’assemblea ordinaria ed effettivo esercizio del potere di
controllo anche tramite comportamenti concludenti

INFORMAZIONI ED ESITO PER LA RAZIONALIZZAZIONE

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione

Partecipazione ancora detenuta alla data di adozione del
Sì

• provvedimento

Se la partecipazione è ancora detenuta alla data di adozione del provvedimento continuare con la compilazione dei

campi di seguito riportati. Altrimenti, se la partecipazione non è più detenuta alla data di adozione del

provvedimento, deve essere compilata la scheda “Partecipazione non più detenuta” in base alla tipologia della

razionalizzazione realizzata.

Società controllata da una quotata No

CF della società quotata controllante 18)

Denominazione della società quotata controllante tSl

La partecipata svolge un’attività di produzione di beni e
Si

servizi a favore dell’Amministrazione?

. . . . produzione di un servizio di interesse generale (Art. 4, c. 2,
Attivita svolta dalla Partecipata

lett. a)
La gestione dei rifiuti in generale e, più specificatamente, la

Descrizione dell’attività realizzazione e gestione degli impianti di recupero e
smaltimento rifiuti

Quota % di partecipazione detenuta dal soggetto privato (9)

Svolgimento di attività analoghe a quelle svolte da altre
no

società (art.20, c.2 lett.c)
Necessità di contenimento dei costi di funzionamento
(art.20, c.2 lett.f)

no

Necessita di aggregazione di società (art.20, c.2 lett.g) no
L’Amministrazione ha fissato, con proprio provvedimento,
obiettivi specifici sui costi di funzionamento della no
partecipata? (art.19, c, 5) (10)

Esito della revisione periodica (“I mantenimento senza interventi

Modalità (razionalizzazione) (12) Sc’gliere un elemento

Termine previsto per la razionalizzazione (12)

Dichiarazione di Cessione a titolo oneroso in Revisione
.

Scegliere un elemento.
straordinaria113)

Applicazione dell’art. 24, comma 5-bis)”) No

6



3 Nome Partecipata A.T.L. Soc.Cons. A.R.L. — CF 02597450044

Scheda di dettaglio

DATI ANAGRAFICI DELLA PARTECIPATA

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione

Codice Fiscale 02597450044

Denominazione A.T.L. Soc.Cons. ARI.

Data di costituzione della partecipata 1997

Forma giuridica Soctetà consortile a responsabilità limitata

Tipo di fondazione Siegliere un elemento.

Altra forma giuridica

Stato di attività della partecipata attiva

Data di inizio della procedura (‘

Società con azioni quotate in mercati regolamentati (2)

Società che ha emesso strumenti finanziari quotati in
N

mercati regolamentati (ex TUSP) (2)

La società è un GAI12) No

(9) SEDE LEGALE DELLA PARTECIPATA

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione

Stato

Provincia

Comune

Italia

Cuneo

Cuneo

SETTORE DI ATTIVITÀ DELLA PARTECIPATA

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione

Attività i
Organizzare a livello locale l’attività di promozione,
accoglienza, informazione e assistenza turistica svolta dai
soggetti pubblici e privati ivi operanti (codice Ateco 79.90.19)

ULTERIORI INFORMAZIONI SULLA PARTECIPATA

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione

Società in house no

Previsione nello statuto di limiti sul fatturato (3) no

Società contenuta nell’allegato A al D.Lgs. n. 175/2016 no

Società a partecipazione pubblica di diritto singolare tart.1,

c. 4, lett. A)
no

Riferimento normativo socìetà di diritto singolare (3)

La società adotta un sistema di contabilità analitica e
§ rio

separata per attivita?

Specificare se la disciplina applicata è stata dettata da: Scegliere un elemento.

Società esclusa dall’applicazione dell’art. 4 con DPCM (art.
4,c.9)

no

Società esclusa dall’applicazione dell’art. 4 con
provvedimento del Presidente della Regione o delle Prov. no
Autonome (art. 4, c. 9)

Riferimento normativo atto esclusione (4)

(f O) DATI DI BILANCIO PER LA VERIFICA TUSP

7



NOME DEL CAMPO Anno 2023

Tipologia di attività svolta Attività produttive di beni e servizi

Numero medio di dipendenti 27

Numero dei componenti dell’organo di amministrazione 5

Compenso dei componenti dell’organo di amministrazione

tumero dei componenti dell’organo di controllo 3

Compenso dei componenti dell’organo di controllo 15.500

(11)

NOME DEL CAMPO 2023 2022 2021 2020 2019

Approvazione bilancio si Si sì si si

Risultato d’esercizio 4.790,00 304,00 3.904,00 4.692,00 16.024,00

1. Attività produttive di beni e servizi o Distretti tecnologici

Compilare la seguente sotto-sezione se la “Tipologia di attività svolta” dalla partecipata è: “Attività produttive di beni

e servizi” o “Attività di promozione e sviluppo di progetti di ricerca finanziati (Distretti tecnologici)”.

NOMEDELCAMPO 2023 2022 2021

Al) Ricavi delle vendite e delle prestazioni 48.283,00 38.262,00 20.911,00

A5) Altri Ricavi e Proventi 1.842.529,00 1.593.905,00 1.526.462,00

di cui Contributi in conto esercizio 1.056.005,00 $33.240,00 903.946,00

QUOTA Dl POSSESSO (quota diretta e/o indiretta)

NOME DEL CAMPO lndìcazioni per la compilazione

Tipologia di Partecipazione

Quota diretta I)

Codice Fiscale Tramite (6)

Denominazione Tramite (organismo) (6)

Quota detenuta dalla Tramite nella società ()

Partecipazione diretta

7,41

QUOTA Dl POSSESSO —TIPO Dl CONTROLLO

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione

Tipo di controllo nessuno

INFORMAZIONI ED ESITO PER LA RAZIONALIZZAZIONE

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione

‘ Partecipazione ancora detenuta alla data di adozione del
Sì

provvedimento

Se la partecipazione è ancora detenuta alla data di adozione del provvedimento continuare con la compilazione dei

campi di seguito riportati. Altrimenti, se la partecipazione non è più detenuta alla data di adozione del

provvedimento, deve essere compilata la scheda “Partecipazione non più detenuta” in base alla tipologia della

razionalizzazione realizzata.

Società controllata da una quotata No

CF della società quotata controllante (

Denominazione della società quotata controllante )

La partecipata svolge un’attività di produzione di beni e
Si

servizi a favore dell’Amministrazione?

8



NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione

. produzione di un servizio di interesse generale (Art. 4, c. 2,
Attivita svolta dalla Partecipata

lett. a)

Organizzare a livello locale l’attività di promozione,
Descrizione dell’attività accoglienza, informazione e assistenza turistica svolta dai

soggetti pubblici e privati ivi operanti

Quota % di partecipazione detenuta dal soggetto privato 19)

Svolgimento di attività analoghe a quelle svolte da altre
società (art.20, c.2 lett.c)

Necessità di contenimento dei costi di funzionamento

(art.20, c.2 lett.f)
no

Necessita di aggregazione di società (art.2O, c.2 lett.g) no

L’Amministrazione ha fissato, con proprio provvedimento,

obiettivi specifici sui costi dì funzionamento della no

partecipata? (arLl9, c, 5) (10)

Esito della revisione periodica (11) mantenimento senza interventi

Modalità (razionalizzazione) (12) Scegliere un elemento.

Termine previsto per la razionalizzazione 112)

Dichiarazione di Cessione a titolo oneroso in Revisione
• § Scegliere un elemento.

straordinarla(lhl

Applicazione deIl’art. 24, comma 5bisll4) § No

Note *

(1)

4 Nome Partecipata kF.P. Soc.Cons.A R.L — CF $00008390041

Scheda di dettaglio

DATI ANAGRAFICI DELLA PARTECIPATA

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione

Codice Fiscale 800008300041

Denominazione A.F.P. Soc. Cons. A RI

Data di costituzione della partecipata 1998

Forma giuridica Società consortile a responsabilità limitata

Tipo di fondazione Scegliere un elemento.

Altra forma giuridica

Stato di attività della partecipata attiva

Data di inizio della procedura I’)

Società con azioni quotate in mercati regolamentati (2)

Società che ha emesso strumenti finanziari quotati in
No

mercati regolamentati (ex TUSP) 12)

La società è un GAI12) No

(12)_SEDE_LEGALE_DELLA_PARTECIPATA

____________

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione

Stato Italia

Provincia Cuneo

Comune Oronero

SETTORE Dl ATTIVITÀ DELLA PARTECIPATA

9



NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione

Attività i
Formazione professionale, orientamento scuola lavoro
(codice Ateco 85.32.09)

ULTERIORI INFORMAZIONI SULLA PARTECIPATA

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione

Società in house

Previsione nello statuto di limiti sul fatturato (3)

Società contenuta nell’allegato A al D.Lgs. n. 175/2016

Società a partecipazione pubblica dì diritto singolare (art.1,

c.4,lettA)’

La società adotta un sistema di contabilità analitica e

separata per attività? §

Specificare se la disciplina applicata è stata dettata da:t

Riferimento legislativo, regolamentate o amministrativo
con cui si concedono diritti speciali o esclusivi -)

Società esclusa dall’applicazione dell’art. 4 con DPCM (art.
4, c. 9)
Società esclusa dall’applicazione dell’art. 4 con
provvedimento del Presidente della Regione o delle Prov.
Autonome (art. 4, c. 9)

Riferimento normativo atto esclusione t”

no

no

no

no

no

So egliere un elemento.

no

no

(131 DATI DI BILANCIO PER LA VERIFICA TUSP

NOME DEL CAMPO Anno 2023

Tipologia di attività svolta Attività produttive di beni e servizi

Numero medio di dipendenti 44

Numero dei componenti dell’organo di amministrazione 8

Compenso dei componenti dell’organo di amministrazione 9.750

Numero dei componenti dell’organo di controllo 3

Compenso dei componenti dell’organo di controllo 22.252

(14)

NOME DEL CAMP.O 2023 2022 2021 2020 Z019

Approvazione bilancio si si s) si si

Risultato d’esercizio 166.423,00 48746,00 46.089,00 61.897,00 8.588,00

1. Attività produttive di beni e servizi o Distretti tecnologici

Compilare la seguente sotto-sezione se la “Tipologia di attività svolta” dalla partecipata è: “Attività produttive di beni

e servizi” o “Attività di promozione e sviluppo di progetti di ricerca finanziati (Distretti tecnologici)”.

NOME DEL CAMPO 2023 2022 2021

Ai) Ricavi delle vendite e delle prestazioni 468.379,00 497.892,00 347.084,00

A5) Altri Ricavi e Proventi 4.405.238,00 3.838.233,00 3.748.641,00

di cui Contributi in conto esercizio 4.230.923,00 3.639.355,00 3.620.381,00

(15) QUOTA Dl POSSESSO (quota diretta elo indiretta)

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione

Tipologia di Partecipazione Partecipazione diretta

Quota diretta (5) 3,59

Codice Fiscale Tramite (6)

Denominazione Tramite (organismo) (6)

Quota detenuta dalla Tramite nella società (7)

lo



QUOTA DI POSSESSO — TIPO DI CONTROLLO

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione

Tipo di controllo j nessuno

INFORMAZIONI ED ESITO PER LA RAZIONALIZZAZIONE

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione

Partecipazione ancora detenuta alla data di adozione del

provvedimento

Se la partecipazione è ancora detenuta alla data di adozione del provvedimento continuare con la compilazione dei

campi di seguito riportati. Altrimenti, se la partecipazione non è più detenuta alla data di adozione del

provvedimento, deve essere compilata la scheda “Partecipazione non più detenuta” in base alla tipologia della

razionalizzazione realizzata.

Società controllata da una quotata No

Cf della società quotata controllante

Denominazione della società quotata controllante (8)

La partecipata svolge un’attività di produzione di beni e
servizi a favore dell’Amministrazione?

. . . produzione di un servizio di interesse generale (Art. 4, c. 2,
Attwita svolta dalla Partecipata

lett. a)

Descrizione dell’attività Formazione professionale, orientamento scuola lavoro

Quota % di partecipazione detenuta dal soggetto privato (9)

Svolgimento di attività analoghe a quelle svolte da altre
no

società (art2O, c.2 lett.c)

Necessità di contenimento dei costi di funzionamento
• no

(art2O, c.2 lett.f)

Necessita di aggregazione di società (art.20, c.2 lett.g) no

L’Amministrazione ha fissato, con proprio provvedimento,
obiettivi specifici sui costi di funzionamento della no

partecipata? (art.19, c, 5) lo)

Esito della revisione periodica (l mantenimento senza interventi

Modalità (razionalizzazione) (12) Scegliere un elemento.

Termine previsto per la razionalizzazione 12)

Dichiarazione di Cessione a titolo oneroso in Revisione
. . Sceghere un elemento.

straordinaria)’3)

Applicazione dell’art. 24, comma 5-bis114) § No

Note*

116) Compilare il campo solo se nel campo “Società controllata da una quotata” è stato scelto “sì”.

11



5 Nome Partecipata BANCA POPOLARE ETICA Soc.Coop.p.A. — CE 02622940233

Scheda di dettaglio

DATI ANAGRAFICI DELLA PARTECIPATA

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione

Codice Fiscale 02622940233

Denominazione BANCA POPOtARE ETICA Soc.Coop.p.A.

Data di costituzione della partecipata 1994

Forma giuridica Società cooperativa

Tipo di fondazione S egliere un elemento.

Altra forma_giuridica

Stato di attività della partecipata attiva

Data di inizio della procedura (1)

Società con azioni quotate in mercati regolamentati (2)

Società che ha emesso strumenti finanziari quotati in
N

mercati regolamentati (ex TUSP) (2)

La società è un GAI)2) No

ti?) SEDE LEGALE DELLA PARTECIPATA

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione

Stato

Provincia

Comune

Italia

Padova

Padova

SETTORE Dl ATTIVITÀ DELLA PARTECIPATA

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione

Attività 1
Raccolta del risparmio e l’esercizio del credito con l’intento
precipuo di perseguire i principi della finanza etica (codice
Ateco 64.191)

ULTERIORI INFORMAZIONI SULLA PARTECIPATA

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione

Società in house no

Previsione nello statuto di limiti sul fatturato (3) no

Società contenuta nell’allegato A al D.Lgs. n. 175/2016 no

Società a partecipazione pubblica di diritto singolare fart.1,
no

c. 4, lett. A)

La società adotta un sistema di contabilità analitica e
no

separata per attwita?

Specificare se la disciplina applicata è stata dettata da:3 Sceiliere un elemento,

Riferimento legislativo, regolamentate o amministrativo
con cui si concedono diritti speciali o esclusivi 13)

Società esclusa dall’applicazione dell’art. 4 con DPCM (art.
no

4, c. 9)
Società esclusa dall’applicazione dell’art. 4 con
provvedimento del Presidente della Regione o delle Prov. no
Autonome fart. 4, c. 9)

Riferimento normativo atto esclusione (4)

(18) DATI Dl BILANCIO PER LA VERIFICA TUSP

12



NOME DEI CAMPO Anno 2023

Tipologia di attività svolta Attività produttive di beni e servizi

Numero medio di dipendenti 456

Numero dei componenti dell’organo di amministrazione 13

Compenso dei componenti dell’organo di amministrazione 308.000,00

Numero dei componenti dell’organo di controllo 3

Compenso dei componenti dell’organo di controllo 133.000,00

(191

NOME DEL CAMPO 2023 2022 2021 2020 2019

Approvazione bilancio si si sì si s’i
. 27.134.631,0 11.588.9100 9.535.363,00 6.267.83600

Risultato d’esercizio 6.40:3.378,00

3. AttivItà bancarie e finanziarie

Compilare la seguente sotto-sezione se la “Tipologia di attività svolta” dalla partecipata è: “Attività bancarie e

finanziarie”.

NOME DEL CAMPO 2023 2022 2021

Interessi attivi e proventi assimilati 92.425.450,00 52.927.075,00 41.402,977,00

Commissioni attive 23.426.679,00 24.567.897,00 22.926.258,00

(20) QUOTA Dl POSSESSO (quota diretta elo indiretta)

NOME DEL CAMPO Indìcazioni per la compilazione

Tipologia di Partecipazione

Quota diretta I)

Codice Fiscale Tramite

Denominazione Tramite (organismo) (6)

Quota detenuta dalla Tramite nella società (7)

Partecipazione diretta

0,00 17

QUOTA DI POSSESSO — TIPO DI CONTROLLO

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione

Tipo di controllo nessuno

INFORMAZIONI ED ESITO PER CA RAZIONALIZZAZIONE

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione

Partecipazione ancora detenuta alla data di adozione del
Sì

, provvedimento

Se la partecipazione è ancora detenuta alla data di adozione del provvedimento continuare con la compilazione dei

campi di seguito riportati. Altrimenti, se la partecipazione non è più detenuta alla data di adozione del

provvedimento, deve essere compilata la scheda “Partecipazione non più detenuta” in base alla tipologia della

razionalizzazione realizzata.

Società controllata da una quotata No

CF della società quotata controllante

Denominazione della società quotata controllante 181

La partecipata svolge un’attività di produzione di beni e
servizi a favore dell’Amministrazione?

13



NOME DEI. CAMPO Indicazioni per la compilazione

• produzione di un servizio di interesse generale (Art. 4, c. 2,Attivita svolta dalla Partecipata
lett. a)

• , Raccolta del risparmio e l’esercizio del credito con l’intento
Descrizione dell attivita

precipuo di perseguire i principi della finanza etica
Quota % di partecipazione detenuta dal soggetto privato 15)

Svolgimento di attività analoghe a quelle svolte da altre
no

società (art.20, c.2 lett.c)
Necessità di contenimento dei costi di funzionamento
(art2O, c.2 lett.f)

Necessfta di aggregazione di società (art.20, c2 Iett.g) no

L’Amministrazione ha fissato, con proprio provvedimento,
obiettivi specifici sui costi di funzionamento della no
partedpata? (art.19, c, 5) t’O)

Esito della revisione periodica lii) mantenimento senza interventi

Modalità (razionalizzazione) (121 Scegliere un elemento.

Termine previsto per la razionalizzazione 1121

Dichiarazione di Cessione a titolo oneroso in Revisione
. § Scegliere un elerrienio

straordinaria113)

Applicazione dell’art. 24, comma 5-bist13l § No

Note *

6 Nome Partecipata FARMACIE COMUNALI DI CUNEO S.r.I.—CF 03094370040

Scheda di dettaglio

DATI ANAGRAFICI DELLA PARTECIPATA

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione

Codice Fiscale 03094370040

Denominazione FARMACIE COMUNALI Dl CUNEO SrI.

Data di costituzione della partecipata 2006

Forma giuridica Società a responsabilità limitata

Tipo di fondazione Scegliere un elemento.

Altra forma giuridica___________________________________

Stato di attività della partecipata attiva

Data di inizio della procedura I’)

Società con azioni quotate in mercati regolamentati (21

Società che ha emesso strumenti finanziari quotati in
N

mercati regolamentati (ex TUSP) 121

La società è un GALI2I No

(21) SEDE LEGALE DELLA PARTECIPATA

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione

Stato Italia

Provincia Cuneo

Comune Cuneo

SETTORE DI ATTIVITÀ DELLA PARTECIPATA

14



NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione

Asistenza farmaceutica agli assistiti del SSN, vendita
Attività i farmaci, parafarmaci e altri prodotti tipici delle farmacie

(codice Ateco 4773.1)

ULTERIORI INFORMAZIONI SULLA PARTECIPATA

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione

Società in house si

Previsione nello statuto di limiti sul fatturato (3)

Società contenuta nell’allegato A al D.Lgs. n. 175/2016 nO

Società a partecipazione pubblica di diritto singolare (art.1,

c.4,lett.A)’1

La società adotta un sistema di contabilità analitica e
no

separata per attivita?

Specificare se la disciplina applicata è stata dettata da: Scegliere un elemento.

• Riferimento legislativo, regolamentate o amministrativo
con cui si concedono diritti speciali o esclusivi (3)

Società esclusa dall’applicazione dell’art. 4 con DPCM (art.
no

4,c.9)
Società esclusa dall’applicazione dell’art. 4 con
provvedimento del Presidente della Regione o delle Prov. no

Autonome (art. 4, c. 9)

Riferimento normativo atto esclusione (4)

(22) DATI Dl BILANCIO PER LA VERIFICA TUSP

NOME DEL CAMPO Anno 2023

Tipologia di attività 5volta Attività produttive di beni e servizi

Numero medio di dipendenti 25

Numero dei componenti dell’organo di amministrazione 1

Compenso dei componenti dell’organo di amministrazione 17.510,00

Numero dei componenti dell’organo di controllo 1

Compenso dei componenti dell’organo di controllo 3.623,00

(23)

NOME DEL CAMPO 2023 2022 2021 2020 2019

Approvazione bilancio si SI sì si sì

Risultato desercizio 116.257,00 172.490,00 103.184,00 96.318,00 181.181,00

1. Attività produttive di beni e servizi o Distretti tecnologici

Compilare la seguente sotto-sezione se la “Tipologia di attività svolta” dalla partecipata è: “Attività produttive di beni

e servizi” o “Attività di promozione e sviluppo di progetti di ricerca finanziati (Distretti tecnologici)”.

NOME DEL CAMPO 2023 2022 2021

4.819.880,00 4.704.189,00 4.126.874,00

106.114,00 29.495,00 60.309,00

5.362,00 7.536,00 1.158,00

(24) QUOTA Dl POSSESSO (quota diretta elo indiretta)

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione

Tipologia di Partecipazione Partecipazione diretta

Quota diretta (5) 100

Codice Fiscale Tramite (6)

A5) Altri Ricavi e Proventi

di cui Contributi in conto esercizio

Ai) Ricavi delle vendite e delle prestazioni

15



NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione

Denominazione Tramite (organismo) tl

Quota detenuta dalla Tramite nella società l

QUOTA DI POSSESSO — TIPO Dl CONTROLLO

Tipo di controllo

NOME DEL CAMPO

INFORMAZIONI ED ESITO PER LA RAZIONALIZZAZIONE

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione

Partecipazione ancora detenuta alla data di adozione del
Sì

provvedimento

Società controllata da una quotata No

CF della società quotata controllante

Denominazione della società quotata controllante t1 —

Se la partecipazione è ancora detenuta alla data di adozione del provvedimento continuare con la compilazione dei

campi di seguito riportati. Altrimenti, se la partecipazione non è più detenuta alla data di adozione del

provvedimento, deve essere compilata la scheda “Partecipazione non più detenuta” in base alla tipologia della

razionalizzazione realizzata.

Società controllata da una quotata No

CF della società quotata controllante l1

Denominazione della società quotata controllante 121

La partecipata svolge un’attività di produzione di beni e
Si

servizi a favore dell’Amministrazione?

. . . . produzione di un servizio di interesse generale (Art. 4, c. 2,
Attivita svolta dalla Partecipata

lett. a)

. . . . . Assistenza farmaceutica agli assistiti del SSN, vendita farmaci,
Descrizione dell attivita

parafarmaci e altri prodotti tipici delle farmacie

Quota % di partecipazione detenuta dal soggetto privato 191

Svolgimento di attività analoghe a quelle svolte da altre

società (art2O, c.2 lett.c)
Necessità di contenimento dei costi di funzionamento
(art.20, c.2 lett.f)

no

Necessita di aggregazione di società (art.20, c.2 lett.g) no

L’Amministrazione ha fissato, con proprio provvedimento,

obiettivi specifici sui costi di funzionamento della no

partecipata? (art.19, c, 5) 1101

Esito della revisione periodica 111) mantenimento senza interventi

Modalità (razionalizzazione) 1121 Sceglw& un el&nento.

Termine previsto per la razionalizzazione 1121

Dichiarazione di Cessione a titolo oneroso in Revisione
. . Sregliere un elemento.

straordinaria1131

Applicazione dell’art. 24, comma 5-bis’41 No

Note*

Indicazioni per la compilazione

controllo solitario influenza dominante

16



7 Nome Partecipata FINGRANDA S.p.A. — CF 02823950049

Scheda di dettaglio

DATI ANAGRAFICI DELlA PARTECIPATA

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione

Codice Fiscale 02823950049

Denominazione FINGRANDA S.pA.

Data di costituzione della partecipata 2001

Forma giuridica Società per azioni

Tipo di fondazione Scegliere un elemento.

Altra forma giuridica

Stato di attività della partecipata in liquidazione volontaria o scioglimento

Data di inizio della procedura 1’) 2018

Società con azioni quotate in mercati regolamentati 12)

Società che ha emesso strumenti finanziari quotati in
N

mercati regolamentati fex TUSP) (2)

La società è un GAI)2) No

(25) SEDE LEGALE DELLA PARTECIPATA

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione

Stato Italia

Provincia Cuneo

Comune Cuneo

SETTORE DI ATTIVITÀ DELLA PARTECIPATA

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione

Attività i Servizi di valorizzazione del territorio (codice Ateco 70.21) I

__________

ULTERIORI INFORMAZIONI SULLA PARTECIPATA

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione

Società in house

Previsione nello statuto di limiti sul fatturato (3)

Società contenuta nell’allegato A al D.Lgs. n. 175/2016

Società a partecipazione pubblica di diritto singolare (art.i,

c. 4, lett. A)#

la società adotta un sistema di contabilità analitica e

separata per attività? §

Specificare se la disciplina applicata è stata dettata da:

Riferimento legislativo, regolamentate o amministrativo
con cui si concedono diritti speciali o esclusivi (3)

Società esclusa dall’applicazione dell’art. 4 con DPCM fart.
4, c. 9)
Società esclusa dall’applicazione dell’att. 4 con
provvedimento del Presidente della Regione o delle Ptov.
Autonome (art. 4, c. 9)

Riferimento normativo atto esclusione 14)

no

no

no

no

no

Scegliere un elemento.

no

no

(26) DATI DI BILANCIO PER LA VERIFICA TUSP

NOME DEL CAMPO Anno 2023

Tipologia di attività svolta Attività produttive di beni e servizi

17



NOME DEL CAMPO Anno 2023

Numero medio di dipendenti O

Numero dei componenti dell’organo di amministrazione i

Compenso dei componenti dell’organo di amministrazione -

Numero dei componenti dell’organo di controllo 3

Compenso dei componenti dell’organo di controllo 10.656,00

(27)

NOME DEL CAMPO 2023 2022 2021 2020 2019

Approvazione bilancio sì Si sì si si

Risultato d’esercizio 11.608 -15.671,00 -23.943,00 -52.486,00 71.575,00

1. Attività produttive di beni e servizi o Distretti tecnologicì

Compilare la seguente sotto-sezione se la “Tipologia di attività svolta” dalla partecipata è: “Attività produttive di beni

e servizi” o “Attività di promozione e sviluppo di progetti di ricerca finanziati (Distretti tecnologici)”.

NOME DEL CAMPO 2023 2022 2021

Al) Ricavi delle vendite e delle prestazioni I - I - I
: A5) Altri Ricavi e Proventi 1.000

- I 2,00
I I I

di cui Contributi in conto esercizio
— I — I

(28) QUOTA DI POSSESSO (quota diretta elo indiretta)

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione

Tipologia di Partecipazione

Quota diretta li

Codice Fiscale Tramite (6)

Denominazione Tramite (organi5mo) (6)

Quota detenuta dalla Tramite nella società 1’)

Partecipazione diretta
2,33

QUOTA DI POSSESSO — TIPO Dl CONTROLLO

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione

Tipo di controllo nessuno

INFORMAZIONI ED ESITO PER LA RAZIONALIZZAZIONE

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione

‘ Partecipazione ancora detenuta alla data di adozione del
provvedimento

Se la partecipazione è ancora detenuta alla data di adozione del provvedimento continuate con la compilazione dei

campi di seguito riportati. Altrimenti, se la partecipazione non è più detenuta alla data di adozione del

provvedimento, deve essere compilata la scheda “Partecipazione non più detenuta” in base alla tipologia della

razionalizzazione realizzata.

Società controllata da una quotata No

CF della società quotata controllante

Denominazione della società quotata controllante 8)

La partecipata svolge un’attività di produzione di beni e
servizi a favore dell’Amministrazione?

Attività svolta dalla Partecipata
, produzione di un servizio di interesse generale (Art. 4, c. 2,

lett. a)

Descrizione dell’attività Promozione dello sviluppo economico della comunità
della provincia di Cuneo.

18



NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione

Quota % di partecipazione detenuta dal soggetto privato ))

Svolgimento di attività analoghe a quelle svolte da altre
società (art.20, c2 lett.c)

Necessità di contenimento dei costi di funzionamento
no

(art20, c.2 lett.f)

Necessita di aggregazione di società (art2o, c2 lett.g) no

L’Amministrazione ha fissato, con proprio provvedimento,
obiettivi specifici sui costi di funzionamento della no
partecipata? (art.19, c, 5) °)

Esito della revisione periodica (11) razionalizzazione

Modalità (razionalizzazione) (12) liquidazione del la società

Termine previsto per la razionalizzazione (12)

Dichiarazione di Cessione a titolo oneroso in Revisione
No

straordinariat”)

Applicazione dell’art. 24, comma 5-bis114) No

Note*

8 Nome Partecipata MLA.C. Soc.Consper Azioni — CF 02148710045

Scheda di dettaglio

DATI ANAGRAFICI DELLA PARTECIPATA

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione

Codice Fiscale 02148710045

Denominazione M.I.A.C. Soc.Cons.per Azioni

Data di costituzione della partecipata 1990

Forma giuridica Società consortile per azioni

Tipo di fondazione Scegliere un elemento.

Altra forma giuridica

Stato di attività della partecipata attiva

Data di inizio della procedura (‘)

Società con azioni quotate in mercati regolamentati (2)

Società che ha emesso strumenti finanziari quotati in
N

mercati regolamentati (ex TUSP) (2)

La società è un GAII2) No

(29) SEDE LEGALE DELLA PARTECIPATA

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione

Stato

Provincia

Comune

Italia

Cuneo

Cuneo

SETFORE DI ATTIVITÀ DELLA PARTECIPATA

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione

t Attività i
Servizi di gestioni di pubblici mercati e pese pubbliche

I (codice Ateco 82.993)

____________

ULTERIORI INFORMAZIONI SULLA PARTECIPATA

19



NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione

Società in house no

Previsione nello statuto di limiti sul fatturato ) no

Società contenuta nell’allegato A al D.Lgs. n. 175/2016 no

Società a partecipazione pubblica di diritto singolare fart.1,

c.4,lett.A)
no

Riferimento normativo società di diritto singolare (3)

La società adotta un sistema di contabilità analitica e
•

, § no
separata per attfvta?

Specificare se la disciplina applicata è stata dettata da:t Scegliere un eleInE’ntu.

Società esclusa dall’applicazione dell’art. 4 con DPCM (art.
4, c. 9)

no

Società esclusa dall’applicazione dell’art. 4 con
provvedimento del Presidente della Regione o delle Prov. no
Autonome (art. 4, c. 9)

Riferimento normativo atto esclusione (4)

(30) DATI DI BILANCIO PER LA VERIFICA TUSP

NOME DEL CAMPO Anno 2023

Tipologia di attività svolta Attività produttive di beni e servizi

Numero medio di dipendenti $

Numero dei componenti dell’organo di amministrazione 5

Compenso dei componenti dell’organo di amministrazione 40963,00

Numero dei componenti dell’organo di controllo 3

Compenso dei componenti dell’organo di controllo 18.000,00

(31)

NOME DEL CAMPO 2023 2022 2021 2020 2019

Approvazione bilancio si Si si sì sì

Risultato d’esercizio 29.803,00 -57.126,00 1.963.842 -261.175,00 -280.910,00

1. AttivItà produttive di beni e servizi o Distretti tecnologici

Compilare la seguente sotto-sezione se la “Tipologia di attività svolta” dalla partecipata è: “Attività produttive di beni

e servizi” o “Attività di promozione e sviluppo di progetti di ricerca finanziati (Distretti tecnologici)”.

NOME DEL CAMPO 2023 2022 2021

Al) Ricavi delle vendite e delle prestazioni 418.437,00 533.784,00 431.067,00

A5) Altri Ricavi e Proventi 463.129,00 343.622,00 3.449.205,00

di cui Contributi in conto esercizio 420.650,00 78.000,00 94.523,00

(32) QUOTA DI POSSESSO (quota diretta e/o indiretta)

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione

Tipologia di Partecipazione

Quota diretta ()

Codice Fiscale Tramite )

Denominazione Tramite (organismo) (6)

Quota detenuta dalla Tramite nella società

Partecipazione diretta

36,45

QUOTA Dl POSSESSO — TIPO DI CONTROLLO

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione

E Tipo di controllo controllo congiunto influenza dominante

20



INFORMAZIONI ED ESITO PER LA RAZIONALIZZAZIONE

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione

Partecipazione ancora detenuta alla data di adozione del
Sì

provvedimento

Se la partecipazione è ancora detenuta alla data di adozione del provvedimento continuare con la compilazione dei

campi di seguito riportati. Altrimenti, se la partecipazione non è più detenuta alla data di adozione del

provvedimento, deve essere compilata la scheda “Partecipazione non più detenuta” in base alla tipologia della

razionalizzazione’realizzata.

Società controllata da una quotata No

CF della società quotata controllante 1)

Denominazione della società quotata controllante t)

La partecipata svolge un’attività di produzione di beni e

servizi a favore dell’Amministrazione?

. . . . produzione di un servizio di interesse generale (Art. 4, c. 2,
Attivita svolta dalla Partecipata

lett. a)

Costruzione e gestione di mercati agro-alimentari
Descrizione dell’attività all’ingrosso, infrastrutture complementari e strutture

promozionali.
Quota % di partecipazione detenuta dal soggetto privato )

Svolgimento di attività analoghe a quelle svolte da altre
no

società (art.20, c.2 lett.c)

Necessità di contenimento dei costi di funzionamento
no

(art.20, c.2 lett.f)

Necessita di aggregazione di società (art.20, c.2 lett.g) no

L’Amministrazione ha fissato, con proprio provvedimento,

obiettivi specifici sui costi di funzionamento della no

partecipata? (art.19, c, 5) 110)

Esito della revisione periodica “l razionalizzazione

. . ... mantenimento della partecipazione con azioni di
Modahta (razionalizzazione) 112)

razionalizzazione della societa

Termine previsto per la razionalizzazione 12)

Dichiarazione di Cessione a titolo oneroso in Revisione
. § Scegliere un elemento,

straordinariat131

Applicazione dell’art. 24, comma 5-bist141 No

Il Comune di Cuneo ha avviato una valutazione di
fattibilità sulle opzioni di razionalizzazione da assumersi
con riferimento alla società. Lo studio di cui è stato

. incaricato un advisor specializzato è in corso e solo
Note* all’esito dello stesso si potranno definire gli strumenti di

razionalizzazione, sia con riferimento a possibili
dismissioni o liquidazioni, sia con riferimento ad
eventuali riassetti della società che non prevedano la
dismissione.

9 Nome Partecipata (partecipazione indiretta) co.GE.Sl. S.c.r.l. — CF 03434470047

Scheda di dettaglio

DATI ANAGRAFICI DELLA PARTECIPATA

21



NOME DEL CAMPO lndicazìoni per la compilazione

Codice Fiscale 03434470047

Denominazione CO.GE.SI. S.c.r.l.

Data di costituzione della partecipata 2012

Forma giuridica Società consortile a responsabilità limitata

Tipo di fondazione Si;liee in elemento.

Altra forma giuridica

Stato di attività della partecipata attiva

Data di inizio della procedura I’)

Società con azioni quotate in mercati regolamentati 121

Società che ha emesso strumenti finanziari quotati in
N

mercati regolamentati (exTUSP)(21

La società è un GAIl2l No

(33) SEDE LEGALE DELLA PARTECIPATA

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione

Stato

Provincia

Comune

Italia

Cuneo

Cuneo

SETTORE DI AUIVITÀ DELLA PARTECIPATA

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione

Attività 1

Attività 2

Attività i

36 - raccolta, trattamento e fornitura di acqua

37 - gestione delle reti fognarie

82.99.99 Altri servizi di sostegno alle imprese nca

ULTERIORI INFORMAZIONI SULLA PARTECIPATA

Società in house

Previsione nello statuto di limiti sul fatturato (3)

Società contenuta nell’allegato A al DJ.gs. o. 175/2016

Società a partecipazione pubblica di diritto singolare (art.1,

c. 4, lett. A)#

Riferimento normativo società di diritto singolare (3)

La società adotta un sistema di contabilità analitica e

separata per attività?

Specificare se la disciplina applicata è stata dettata da:t

Società esclusa dall’applicazione dell’art. 4 con DPCM (art.
4, c. 9)
Società esclusa dall’applicazione dell’art. 4 con
provvedimento del Presidente della Regione o delle Prov.
Autonome tart. 4. c. 9)

Riferimento normativo atto esclusione 141

si

si

no

no

no

Scegliere un elemento.

no

no

t) DATI DI BILANCIO PER LA VERIFICA TUSP

NOME DEL CAMPO Anno 2023

Tipologia di attività svolta Attività produttive di beni e servizi

Numero medio di dipendenti i

Numero dei componenti dell’organo di amministrazione 5

Compenso dei componenti dell’organo di amministrazione 89.364,00

Numero dei componenti dell’organo di controllo 3

Compenso dei componenti dell’organo di controllo 12.480,00

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione

22



(35)

NOME DEL CAMPO 2023 2022 2021 2020 201

Approvazione bilancia si Si Si SÌ SÌ

Risultato d’esercizio O O O O O

1. Attività produttive di beni e servizi o Distretti tecnologici

Compilare la seguente sotto-sezione se la “Tipologia di attività svolta” dalla partecipata è: “Attività produttive di beni

e servizi” o “Attività di promozione e sviluppo di progetti di ricerca finanziati (Distretti tecnologici)”.

NOME DEL CAMPO 2023 2022 2021

Al) Ricavi delle vendite e delle prestazioni 49000.023,00 45.411.041,00 564.650,00

A5) Altri Ricavi e Proventi 8.858.974,00 7.607.499,00 713,00

di cui Contributi in conto esercizio 57.000,00 - -

(36) QUOTA Dl POSSESSO (quota diretta e!o indiretta)

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione

Tipologia di Partecipazione

Quota diretta

Codice Fiscale Tramite )

Denominazione Tramite (organismo) (6)

Quota detenuta dalla Tramite nella società (7)

Partecipazione indiretta

80012250041

A.C.D.A. S.p.a

20,42

QUOTA Dl POSSESSO — TIPO Dl CONTROLLO

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione

lipo di controllo

controllo congiunto - maggioranza dei voti esercitabili
nell’assemblea ordinaria ed effettivo esercizio de) potere di
controllo anche tramite comportamenti concludenti

INFORMAZIONI ED ESITO PER LA RAZIONALIZZAZIONE

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione

Partecipazione ancora detenuta alla data di adozione del

provvedimento

Se la partecipazione è ancora detenuta alla data di adozione del provvedimento continuare con la compilazione dei

campi di seguito riportati. Altrimenti, se la partecipazione non è più detenuta alla data di adozione del

provvedimento, deve essere compilata la scheda “Partecipazione non più detenuta” in base alla tipologia della

razionalizzazione realizzata.

Società controllata da una quotata No

CF della società quotata controllante ))

Denominazione della società quotata controllante ))

La partecipata svolge un’attività di produzione di beni e
servizi a favore dell’Amministrazione?

. . , produzione di un servizio di interesse generale (Art. 4, c. 2,
Attivita svolta dalla Partecipata

lett. a)

Descrizione dell’attivìtà Servizio )drico Integrato

Quota % di partecipazione detenuta dal soggetto privato (9)

Svolgimento di attività analoghe a quelle svolte da altre
no

società (art.20, c.2 lett.c)

Necessità di contenimento dei costi di funzionamento

(art.20, c2 lettf)
no

Necessita di aggregazione di società (art20, c.2 lett.g) no

23



NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione

L’Amministrazione ha fissato, con proprio provvedimento,
obiettivi specifici sui costi di funzionamento della no
partecipata? (art.19, c, 5) (‘°(

Esito della revisione periodica (11) mantenimento senzd nterventi

Modalità (razionalizzazione) (12) Scegliere un elemento.

Termine previsto per la razionalizzazione (12)

Dichiarazione di Cessione a titolo oneroso in Revisione
. Seghere un lemento.

straordinariat’l

Applicazione dell’ari 24, comma 5-bisl’1 No

Note’

24


